
Wągrowiecka Grupa Zakupowa.  
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego. 

 

1 

Wągrowiec, 28.07.2023 r. 

OR.272.2.2023 

 

Powiat Wągrowiecki 

ul. Kościuszki 15 

62-100 Wągrowiec 

 

 
TREŚĆ ZAPYTAŃ, WYJAŚNIENIA NR 1 DO ZAPISÓW SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. Wągrowiecka Grupa Zakupowa. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego. 
 
Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do 
treści SWZ. 
 
 
Pytanie 1 
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 
do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 
Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym 
ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i 
poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie może przystać na wnioskowane skrócenie terminu związania ofertą z 
uwagi na terminy wynikające wprost z ustawy prawo zamówień publicznych (termin na złożenie 
podmiotowych środków dowodowych nie mniej niż 10 dni; termin na złożenie wyjaśnień czy 
uzupełnień nie mniej niż 2 dni; termin na zawarcie umowy nie mniej niż 10 dni od daty dokonania 
wyboru – z zastrzeżeniem zapisów art. 264 ust.2 pkt 1 lit. a).  
Celem prowadzonego postępowania jest udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy  
niepodlegającemu wykluczeniu i spełniającemu warunki udziału w postępowaniu który złożył 
najkorzystniejszą ofertę zgodną z SWZ. Podkreślenia wymaga to, że ustawodawca enumeratywnie 
wskazał przesłanki unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, tym samym wykonawcy 
który spełnia ww. wskazane warunki i złożył ofertę najkorzystniejszą (a nie zachodzą przesłanki do 
unieważnienia postępowania) – niezależnie od terminu związania ofertą – zamówienie zostanie 
udzielone. Zamawiający zobowiązany jest do takiej organizacji postępowania, która umożliwi 
wyłonienie wykonawcy w terminie związania ofertą oraz zawarcie umów w bezpiecznym dla 
zamawiającego terminie (w terminie związania ofertą).  
Biorąc jednak pod uwagę prośbę wykonawcy, zamawiający dokonuje zmiany terminu związania ofertą 
na dzień 29.09.2023 r.  
 
Pytanie 2 
Dotyczy Rozdziału VI pkt. 3 SWZ 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli Wykonawca przedstawi Ogłoszenie o wykonaniu 
umowy, w którym są podane dane odnośnie przedmiotu zamówienia i informacja potwierdzająca 
należyte wykonanie umowy? 
Odpowiedź 
Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie 
doświadczenia zobowiązany jest złożyć wykaz należycie wykonanych dostaw wraz z dowodami 
należytego ich wykonania. Zgodnie z treścią §2 ust.4 pkt 2  Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia z 



Wągrowiecka Grupa Zakupowa.  
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego. 

 

2 

dnia 23 lipca 2020 r w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia „(…) dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w 
przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane (..)”.  
Wykonawca jest więc uprawniony do złożenia, jako dowodu potwierdzającego należyte wykonanie 
dostaw, m.in. Ogłoszenia o wykonaniu umowy, potwierdzającego jednoznacznie że dostawy wskazane 
w Wykazie dostaw zostały wykonane należycie. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy Rozdziału VI pkt. 3 SWZ 
Czy Zamawiający zaakceptuje taką samą referencję dla zadania pierwszego i drugiego?  
Odpowiedź 
Zgodnie z opisem w SWZ Rozdział VI pkt 3 Wykonawca składając ofertę na bez względu na to czy składa 
ofertę na jedną czy dwie części zamówienia zobowiązany jest wykazać należyte wykonanie: 
1) dostawy paliwa gazowego o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 10.000.000 kWh oraz 
2) dostawy paliwa gazowego do co najmniej 150 PPG. 
 
Z uwagi na fakt, że zadania te wykonywane będą w następujących po sobie latach, zamawiający nie 
żąda sumowania warunków postawionych dla poszczególnych części.  
Tym samym wykonawca składając ofertę na dwie części zamówienia może przedstawić ten sam dowód 
w odniesieniu do pierwszej i drugiej części. 
 
Pytanie 4 
W przypadku składania oferty na kilka zadań, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wadium w formie 
pieniądza było wpłacone jednym przelewem jako suma kwot wadium z poszczególnych zadań? 
Odpowiedź 
Tak, przy czym jeżeli wykonawca wnosić będzie wadium w innej formie niż pieniądz należy uwzględnić 
wytyczne znajdujące się w Rozdziale XV SWZ pkt 6 (w szczególności ppkt 5). 
 
Pytanie 5 
Dotyczy Rozdziału XIII pkt. 9 SWZ 
Wykonawca wnioskuje o zmianę ww. zapisu na poniższy: 
„9. Zamawiający zastrzega, że w przypadku gdy w trakcie trwania Umowy zajdą w stosunku do Obiorcy 
okoliczności uprawniające do zastosowania stawek zawartych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w 
gospodarstwie domowym, co potwierdzone zostanie poprzez złożenie Oświadczenia odbiorcy paliwa 
gazowego, o którym mowa w art. 62ba ust.2 / 62bb ust.1 ustawy Pe, wykonawca po pozytywnej 
weryfikacji Oświadczenia, zobowiązany będzie do stosowania tych stawek. W przypadku, gdy w trakcie 
trwania Umowy Odbiorca utraci uprawnienie do rozliczania wg stawek zawartych w Taryfie stosowanej 
dla odbiorców w gospodarstwie domowym, do rozliczeń za pobrane paliwo gazowe zastosowanie będą 
mieć stawki zaoferowane przez wykonawcę, o których mowa w pkt 5 ppkt 2).” 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany treści pkt 9 Rozdział XIII SWZ zgodnie z wnioskiem wykonawcy, punkt 
9 otrzymuje brzmienie: 
„9. Zamawiający zastrzega, że w przypadku gdy w trakcie trwania Umowy zajdą w stosunku do Obiorcy 
okoliczności uprawniające do zastosowania stawek zawartych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w 
gospodarstwie domowym, co potwierdzone zostanie poprzez złożenie Oświadczenia odbiorcy paliwa 
gazowego, o którym mowa w art. 62ba ust.2 / 62bb ust.1 ustawy Pe, wykonawca po pozytywnej 
weryfikacji Oświadczenia, zobowiązany będzie do stosowania tych stawek. W przypadku, gdy w trakcie 
trwania Umowy Odbiorca utraci uprawnienie do rozliczania wg stawek zawartych w Taryfie stosowanej 
dla odbiorców w gospodarstwie domowym, do rozliczeń za pobrane paliwo gazowe zastosowanie będą 
mieć stawki zaoferowane przez wykonawcę, o których mowa w pkt 5 ppkt 2).” 
 



Wągrowiecka Grupa Zakupowa.  
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego. 

 

3 

Pytanie 6 
Dotyczy § 9 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy 
Wykonawca wnioskuje o zmianę ww. zapisu na poniższy: 
„9. Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy obliczane będzie jako suma opłat za pobrane 
paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej (według stawek przedstawionych w Formularzu cenowym 
stanowiącym Załącznik nr 2a* / 2b* do SWZ) oraz opłat dystrybucyjnych wynikających z obowiązującej 
w danym okresie rozliczeniowym Taryfy OSD, z zastrzeżeniem zapisów §15 Umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany treści §9 ust.1 Załącznika nr 9 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„1. Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy obliczane będzie jako suma opłat za pobrane 
paliwo gazowe oraz opłat abonamentowych (według stawek przedstawionych w Formularzu cenowym 
stanowiącym Załącznik nr 2a* / 2b* do SWZ) oraz opłat dystrybucyjnych wynikających z obowiązującej 
w danym okresie rozliczeniowym Taryfy OSD, z zastrzeżeniem zapisów §15 Umowy.” 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 
Tak, zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wartość umowy. 
Tak, zamawiający dokona zapłaty za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego oraz związane z tym opłaty 
dystrybucyjne. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy §10 ust. 4 Załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy 
Wykonawca wnioskuje o zmianę ww. zapisu na poniższy: 
„4. Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od 
OSD danych o zużyciu, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia, z zastrzeżeniem, że faktura 
zostanie dostarczona do Odbiorcy (na adres wskazany w Załączniku nr 1 do Umowy – kolumna adres 
do przesyłania faktur) nie później niż na 7 dni roboczych przed terminem płatności. W przypadku nie 
dochowania terminu dostarczenia faktury, termin płatności ulega automatycznemu przedłużeniu o 
czas opóźnienia w dostarczeniu”. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający  wyraża zgodę, aby faktury były wysyłane do Zamawiającego w formie elektronicznej 
na wskazy adres email? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie faktur drogą elektroniczną, z zastrzeżeniem zapisów §11 
ust. 3 Projektowanych postanowień umowy. 
 
Pytanie 10 
Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu §14 ust. 6 Załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Uprawnienie to wynika wprost z ustawy prawo 
zamówień publicznych: 
„Art. 456. 1. Zamawiający może odstąpić od umowy: 
1) w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności 
powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć 
w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić podstawowemu interesowi 
bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu (…)”. 
 



Wągrowiecka Grupa Zakupowa.  
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego. 

 

4 

Pytanie 11 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 
spadek) opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy 
Wykonawcy ? 
Odpowiedź 
Tak, zgodnie z treścią Rozdziału XIII pkt 5 ppkt 1 „W przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 
kolejnej Taryfy, do rozliczeń za paliwo gazowe i opłaty abonamentowe zastosowanie będą mieć stawki 
i opłaty wynikające ze zmienionej Taryfy obowiązującej w danym okresie rozliczeniowym.” 
 
Pytanie 12 
Dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ § 15 ust. 7– prosimy o zastąpienie zapisów poniższą treścią: 
1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 
odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 
gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie 
miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 
zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy,  
wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość  
wynagrodzenia. 
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego 

w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 

zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest 
objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem 
proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 
wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności 
wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa 
gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii 
SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 
miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 2% 
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 3% 
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%.  
9)  Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, że ustawodawca nie przewidział odstępstw w zakresie waloryzacji 
wynagrodzenia ze względu na przedmiot umowy lub sposób kontraktowania przedmiotu umowy (w 
tym przypadku zakup całości paliwa gazowego przed przystąpieniem do Umowy). Tym samym każdej 



Wągrowiecka Grupa Zakupowa.  
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego. 

 

5 

ze Stron Umowy przysługiwać będzie prawo do złożenia wniosku o waloryzację – przy czym waloryzacja 
nie następuje automatycznie i wymaga podpisania przez Strony stosownego aneksu.  
Zamawiający dokonał zmiany treści §15 ust. 7 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy poprzez 
doprecyzowanie, że ewentualna waloryzacja dotyczy tej części paliwa gazowego, którą wykonawca 
musi zakupić; który otrzymuje brzmienie: 
„1) Niezależnie od postanowień ust. 1-6 niniejszego paragrafu, Strony Umowy na podstawie art. 439 
ustawy Pzp dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany 
stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego 
ochroną taryfową, w związku ze zmianą cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu 
zrealizowania przedmiotu zamówienia. Miernikiem zmiany kosztów niezbędnych do realizacji 
przedmiotu Umowy jest zmiana cen hurtowych na TGE S.A (zgodnie z opisem w pkt 5 poniżej) na 
poziomie nie mniejszym niż 30 %, która nastąpiła w okresie od dnia zawarcia Umowy do dnia złożenia 
Wniosku o zmianę wynagrodzenia. W przypadku, gdy Umowa została zawarta po upływie 180 dni od 
dnia upływu składania ofert, lub dostawy rozpoczęły się po upływie 180 dni od dnia składania ofert, 
początkowym terminem dla ustalenia zmiany wysokości wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert.” 
 
Pytanie 13 
Dotyczy §16 ust. 3 Załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy 
Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu w przypadku braku zgody na obniżenie wysokości kar do 50 zł. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy §16 ust. 7 Załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy 
Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 3%. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 15 
W przypadku wyrażenia zgody na proponowane zmiany do umowy, prosimy o niesienie ich w umowie. 
Odpowiedź 
j.w. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy załącznika 1 b 
Wykonawca prosi o weryfikację grup taryfowych dla PPG o numerze identyfikacyjnym i wskazanie 
aktualnie obowiązujących, dotyczy:  
8018590365500019101519 
8018590365500051944501 
8018590365500051943115 
8018590365500052022093 
8018590365500044760361 
8018590365500044684063 
8018590365500020330373 
Wykonawca w przypadku dokonania modyfikacji przez Zamawiającego, wnosi o aktualizację 
dokumentacji przetargowej w pełnym zakresie.   
Odpowiedź 
PPG 8018590365500019101519 nie jest objęty postępowanie, 
Dla pozostałych punktów poboru dokonano zmiany grupy taryfowej w Załączniku 1b do SWZ, a w 
konsekwencji w formularzu cenowym (Załącznik 2b do SWZ). 
 
  



Wągrowiecka Grupa Zakupowa.  
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego. 

 

6 

Pytanie 17 
Dotyczy załącznika 1 a i b 
Wykonawca prosi o weryfikację mocy umownej  dla PPG o numerze identyfikacyjnym i wskazanie 
aktualnie obowiązujących, dotyczy: 
8018590365500019267888 
8018590365500019280276 
Odpowiedź 
Dla w/w punktów poboru dokonano zmiany mocy umownej w Załączniku 1a / 1b do SWZ, a w 
konsekwencji w formularzach cenowych (Załącznik 2a i 2b do SWZ). 
 
Pytanie 18 
Dotyczy załącznika 1 b 
Wykonawca prosi o weryfikację i potwierdzenie, czy udział procentowy odnośnie ochrony taryfowej 
lub jej braku jest aktualny i taki zostanie przyjęty do umowy. Dotyczy ppg: 
8018590365500019147890 
8018590365500051388480 
8018590365500068517538 
8018590365500054294436 
8018590365500044627084 
8018590365500044549942 
8018590365500044600858 
8018590365500044592443 
8018590365500044628326 
8018590365500044503951 
8018590365500019888229 
Odpowiedź 
Po weryfikacji:  
8018590365500019147890 - dokonano zmiany udziału procentowego odnośnie ochrony taryfowej  
8018590365500051388480 - dokonano zmiany udziału procentowego odnośnie ochrony taryfowej  
Powyższe zmiany uwzględniono w Załączniku  1b do SWZ, a w konsekwencji w formularzu cenowym 
(Załącznik 2b do SWZ). 
 
Dla n/w punktów poboru udział procentowy odnośnie ochrony taryfowej pozostaje bez zmian 
8018590365500068517538 
8018590365500054294436 
8018590365500044627084 
8018590365500044549942 
8018590365500044600858 
8018590365500044592443 
8018590365500044628326 
8018590365500044503951 
8018590365500019888229 
 
Pytanie 19 
Dotyczy załącznika 1 a 
Wykonawca prosi o weryfikację grup taryfowych dla PPG o numerze identyfikacyjnym i wskazanie 
aktualnie obowiązujących, dotyczy:  
8018590365500019146350 
8018590365500051944501 
8018590365500051943115 
8018590365500052022093 
8018590365500044760361 



Wągrowiecka Grupa Zakupowa.  
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego. 

 

7 

8018590365500044684063 
8018590365500044684063 
8018590365500020330373 
Wykonawca w przypadku dokonania modyfikacji przez Zamawiającego, wnosi o aktualizację 
dokumentacji przetargowej w pełnym zakresie.   
Odpowiedź 
Dla w/w punktów poboru dokonano zmiany grupy taryfowej -  zmiany uwzględniono w Załączniku 1a 
do SWZ, a w konsekwencji w formularzu cenowym (Załącznik 2a do SWZ). 
 
Pytanie 20 
Dotyczy załącznika 1 a 
Wykonawca prosi o weryfikację i potwierdzenie, czy udział procentowy odnośnie ochrony taryfowej 
lub jej braku jest aktualny i taki zostanie przyjęty do umowy. Dotyczy ppg: 
8018590365500019146541 
8018590365500019147890 
8018590365500019146541 
8018590365500019147890 
8018590365500068517538 
8018590365500054294436 
8018590365500044719482 
8018590365500044627084 
8018590365500044549942 
8018590365500044600858 
8018590365500044592443 
8018590365500044628326 
8018590365500044503951 
8018590365500019888229 
Odpowiedź 
Po weryfikacji: 
8018590365500019147890 - dokonano zmiany udziału procentowego odnośnie ochrony taryfowej  
8018590365500019147890 - dokonano zmiany udziału procentowego odnośnie ochrony taryfowej 
8018590365500044719482 - dokonano zmiany udziału procentowego odnośnie ochrony taryfowej  
Zmiany uwzględniono w Załączniku 1a do SWZ, a w konsekwencji w formularzu cenowym (Załącznik 2a 
do SWZ). 
 
W pozostałych  punktach poboru udział procentowy odnośnie ochrony taryfowej pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 21 
Dotyczy formularza cenowego części 1 oraz części 2 
Wykonawca prosi o weryfikację wielkości wolumenu dla grup taryfowych nie podlegających w 100% 
ochronie, wielkości dla danych grup taryfowych określonych przy wielkości wolumenu nie pokrywają 
się z wykazem ppg. 
W związku z powyższym prosimy o naniesienie zmian. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał korekty w tym zakresie  - zmiany uwzględniono w Załączniku 1a / 1b do SWZ, a 
w konsekwencji w formularzach cenowych (Załącznik 2a i 2b do SWZ). 
 
Pytanie 22 
Dotyczy formularza cenowego części 2  
Wykonawca prosi o weryfikację wielkości wolumenu dla grup taryfowych podlegających ochronie 
taryfowej w 100% i ochronie częściowej zgodnie z opisem w Załączniku nr 1b do SWZ*, wielkości nie 
pokrywają się z wykazem ppg. 



Wągrowiecka Grupa Zakupowa.  
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego. 

 

8 

W związku z powyższym prosimy o naniesienie zmian. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał korekty w tym zakresie  - zmiany uwzględniono w Załączniku 1b do SWZ, a w 
konsekwencji w formularzu cenowym (Załącznik 2b do SWZ). 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 
ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 
ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 
wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 
negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 
pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 
w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 
1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w 
ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 
sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej 
w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 
zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 
ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 
również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 
paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową 
było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 
Odpowiedź 
Tak, zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie w takim przypadku cen z cennika wykonawcy, przy 
czym zgoda ta dotyczy wyłącznie sytuacji, gdy Zamawiający (Odbiorca) w postępowaniu wskazał, że w 
danym PPG wolumen objęty ochroną stanowi 100%, a przystępując do umowy złożył oświadczenie że 
w danym PPG występuje zarówno wolumen objęty ochroną, jak i wolumen ochroną nie objęty. Tym 
samym w mocy pozostają postanowienia ust.5 pkt 1.  
 
Zamawiający dokonał zmiany treści §9 ust.5 Projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje 
brzmienie: 
„5. W przypadku, gdy w trakcie trwania Umowy Odbiorca utraci (w części lub całości ) status Odbiorcy 
uprawnionego  
1) do rozliczeń za pobrane paliwo gazowe zastosowanie będą mieć stawki wskazane w Ofercie 
Wykonawcy, 
2) do rozliczeń usług dystrybucji zastosowanie będzie miała właściwa Taryfa OSD. 
Postanowienia pkt 1 nie mają zastosowania w sytuacji, gdy w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
Zamawiający oświadczył, że dany wolumen podlega ochronie w 100%, natomiast przystępując do 
Umowy Zamawiający złożył Oświadczenie odbiorcy paliw gazowych o odmiennej treści. W takim 
przypadku, w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną, do rozliczeń zastosowanie będą mieć 
obowiązujące w danym okresie stawki wynikające z cennika Wykonawcy.” 
 
Pytanie 24 
Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący 
działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, 
posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do 



Wągrowiecka Grupa Zakupowa.  
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego. 

 

9 

stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw 
gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie 
usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 
2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane 
stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla wolumenu nie 
podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W 
związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju 
odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy 
wolumenu podlegającego ochronie , druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie 
zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie 
obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki 
opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo 
rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 
Odpowiedź 
Tak, zamawiający wyraża zgodę ma rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej 
fakturze. 
 
Pytanie 25 
Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych 
odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy 
wynosił 1 miesiąc? 
Wykonawca wyjaśnia, że możliwe jest przekazywanie przez Zamawiającego  odczytów poprzez SMS w 
ściśle określonej formie, która zostanie przekazana przez Wykonawcę na etapie podpisania umowy  lub 
poprzez zalogowanie się na platformie Biznes 24. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę  na prowadzenie rozliczeń w grupie taryfowej od W-1 do W-3 w okresach 
jednomiesięcznych.  
Zamawiający dokonał zmiany treści §10 ust.1 i ust. 2, które otrzymują brzmienie: 

„1. Rozliczenia za kompleksową dostawę paliwa gazowego odbywać się będą w okresach miesięcznych. 

2.Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji Umowy na podstawie danych o 

zużyciu udostępnionych przez OSD za dany okres rozliczeniowy, z takim zastrzeżeniem że jeżeli OSD 

stosuje okres rozliczeniowy dłuższy niż 1 miesiąc, Wykonawca uprawniony jest do wystawienia faktury 

w oparciu o dane o zużyciu przekazane Wykonawcy przez Odbiorcę np. w formie elektronicznej na 

wskazany przez Wykonawcę adres e-mail lub udostępnioną platformę obsługi klienta, a w przypadku 

nie przekazania danych o zużyciu przez Odbiorcę, Wykonawca jest uprawniony do wystawienia faktury 

w oparciu o prognozowane miesięczne zużycie paliwa (wykazane w Załączniku nr 1 do Umowy). 

W takiej sytuacji, niezwłocznie po otrzymaniu od OSD danych o zużyciu, Wykonawca wystawi (o ile 

zajdzie taka konieczność) fakturę korygującą, z terminem płatności określonym w ust. 4 niniejszego 

paragrafu.” 
 
Pytanie 26 
W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie 
miesięczne grupy taryfowej W-1 do W-3 na podstawie faktury wystawionej w oparciu  o szacunkowe 
zużycie? 
Odpowiedź 
Odpowiedź j.w. 
 
 
 
  



Wągrowiecka Grupa Zakupowa.  
Kompleksowa dostawa gazu ziemnego. 

 

10 

Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi wyjaśnieniami i odpowiedziami: 
1. Zmiana Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie terminu związania ofertą wymagała 

zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu [2023/S 132-421350]. 
W dniu 25.07.2023 r. Zamawiający przesłał do DUUE Sprostowanie ogłoszenia celem publikacji. 
Ogłoszenie opublikowane zostało w dniu 28.07.2023 [2023/S 144-458437]. 
Ogłoszenie zamieszczone zostało na stronie prowadzonego postępowania w dniu 28.07.2023. 

2. Zmianie uległa treść załączników do SWZ: 
1) Załącznik nr 1a i 1b do SWZ – skorygowane załączniki zamieszczono na stronie 

prowadzonego postępowania z dopiskiem „ZMIANA” 
2) Załącznik nr 2 do SWZ w zakresie Formularzy cenowych (Załącznik 2a i 2b) – skorygowany 

załącznik zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania z dopiskiem „ZMIANA” 
3) Załącznik nr 9 do SWZ - skorygowany załącznik zamieszczono na stronie prowadzonego 

postępowania z dopiskiem „ZMIANA” 
Zmiany naniesiono kolorem czerwonym. 

3. Na stronie prowadzonego postępowania zamieszczone zostały skorygowane oświadczenia  
w zakresie objęcia ochroną taryfową zamawiających: Powiat Chodzieski, Gmina Łubowo, Gmina 
Wyrzysk. 


